Ac quamvis haud multo post Joannes Pontifex a Concilio exauctoratus in custodiam abriperetur, Morsanus tamen ac factiosus, casta ejus auctoritate fulti, omnia armis persequerentur; auisque etiam inter hæc cives Paderbornenses noctu erumpere ex urbe, & castrum Neuhufanum, Episcopi sedem, armata manu aggredi, valla percurrere, & castrum expugnationem tentare. Id licet non succederet, Hordio fortiter audaciam civium repellente, ipsi tamen post xxvi Junii multo, quam ante, furiosius eruptione facta, castrum Neuhufani expugnationem aggressi; verum ut cæcus erat, civium more, impetus, cum clade repulsi sunt, cæsi octo civium occubuerunt, faucibus supra quadraginta; qua suorum jactura multati cum ignominia ad urbem redire, neque ultra hostium arma experiri animus fuit.

Ad hos flagrantes rebellionis motus comprimendos, ulciscendosque, Wilhelmus antistes regressus a Rheno, implorataque Adolphi fratris Montium Ducis, & cæterorum consanguineorum, fœderatorumque Principum ope, certus erat dicecesin armata manu mense Septembri intrare, urbemque Paderbornensem subigere. Verum cum Brunswicensis Dux Bernardus & Henricus, prætereaque Hassiæ Landgravius copias suas ex fœdere promissisque non adducerent, expeditionem intermisit. Hinc quantum ante fama adventantis exercitus consternati Paderbornenses, tantum rebellionis animos erexerunt. Quapropter missis ad Theodoricum Morsanum Legatis, in dicecesin invitant, progressique obviam Administratorem Paderbornensem, uti id

a Joanne Pontifice impetrasse diximus, recipiunt; quem deinde secundo Octobris die solemnè inaugurationis ritu plausuque in urbem introducunt, unaque cives cum Capitulo juramentum fidei dicunt; vicissim Theodoricus Morsanus juramento se Paderbornensi Ecclesie in has leges obligavit.

Theodoricus Morsanus solemnè in urbem & Dicecesin Paderbornensem admittitur, exauctorato Wilhelmo.

Redditus Episcopi Paderbornensis & Episcopalis mensæ non alienabo, sed integraliter conservabo, alienatos pro posse recuperabo, nec recuperatos alienabo. Item Præpositum, Decanum, & Capitulum, ac singulos de Capitulo & Ecclesiam Paderbornensem in jure suo, libertatibus & consuetudinibus licitis & honestis conservabo, & universa bona ad Capitulum & singulos Canonicos pertinentia sicuti mea conservabo & defensabo.

Item advocatiam Ecclesie non infensabo, nec alienabo, sed liberam Ecclesie conservabo, quam advocatiam Capitulum thesauro Ecclesie comparavit.

Item castra, munitiones & Oppida, & omnes possessiones Ecclesie mee Paderburn. non alienabo, sed integraliter conservabo, & alienata pro posse recuperabo. Omnia & singula supradicta ego Theodoricus Archiepiscopus Colon. Administrator & Pastor Ecclesie Paderbornensis libenter servabo, & Capitulum meo Paderbornensi servare promitto. Sic me Deus adjuvet & sancta Dei Evangelia. Datum sub sigillo meo secreto, Anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinto decimo, crastino Beati Remigii Episcopi.

Indignum ingratumque facinus exauctorati Episcopi & Principis sui, quem Gregorii Pontificis & Ruperti consanguinei Cæsaris auctoritate confirmatum noverant quique tam fortiter in decimum quintum annum dicecesin suam propugnarat: nec alia hujus mali origo & causa, quam quod Monachos & Clerum reformandum susciperet. Ea nimirum erant corrupti sæculi tempora, ut nec vitia cleri correctionem ab Episcopo, nec civium insolentia emendationem ferret amplius a Principe suo.

Et Morsanus postquam abjecto Wilhelmi antistitis imperio plenam dicecesis administrationem adiit, castra & oppida superioris dicecesis in suam potestatem

Horrendum tempus Paderbornensis & Wilhelmi.

Alia & R. per. Can. Constant. aliique au. Hares sup. addit. Sigismundus di Imp. acta pro pace Ecclesie concilianda.

testatm redegit, postremumque etiam Bernardus Hördius castrum Neuhufanum sedem Episcopi, & cum eo inferiorem diocesim Mörfanum in manus tradidit; jamque toto principatu exclusus erat Wilhelmus, neque alius quam per arma & publicum Westphaliæ bellum reditus patebat. Non destitit interim Adolphus Montium Dux Wilhelmi frater Coloniensem diocesim Westphaliæque ducatum continuis incursionibus bellisque fatigare. At quo malo suo Paderbornenses Mörfanum pro Episcopo suo delegerint, calamitosa Mörfani hujus tempora enarranda docebunt. Nec prodigia denuo defuere, quæ hæc præmonerent. Nam quo tempore hæc rebellionis consilia agitabantur Paderbornæ inter factiosos, mense Julio rursus insolita & horribilis tempestas urbem Paderbornensem agrosque circumpositos concussit; turbine enim ventorum turris & Basilica templumque forense tectis suis nudata sunt, disjectæque tegulæ & trabes ad milliaris spatium per aëra: civium in urbe domus aliæ lacerata, aliæ funditus everse; nulla sine pernicie sua fuit. Grandine præterea, quæ alibi frustra glaciæ ad pedis longitudinem excussit, omnes circum fruges in agris obruitæ. Haud dissimilis tempestas altam templi turrim Warburgi

Horrenda tempestas Paderbornæ & Warburgi.

fulmine incendit, & disjecit, Oppidumque conspirationi obnoxium magnæ adium damnis affecit. Quæ etsi alii naturalibus elementorum causis adscripserint, non tamen defuere, qui cum Gobelino ad irati numinis indicia & fatalis hujus Administratoris præfagia retulerunt.

Per id tempus nova hæresis, quæ Flagellantium sectam resuscitare profitebatur, per Mithiam spargi cœpit, sedemque fixit in Oppido Sangerhufano, duce sibi delecto Conrado Fabro, homine plebeio & scelerato. Horum impia & nefanda doctrina erat, abrogatum jam esse a Deo sacerdotium Evangelicum; in Sacramento altaris nec verum corpus Christi, nec verum Deum esse: nullam esse peccatorum remissionem a Sacerdotibus factam, quæ sola flagellatione impetretur: vana esse, quæ de jejuniis, purgatorio, indulgentiis, cultu Sanctorum, & imaginum hæcenus credita sint: præter Natalem Christi & diem Dominicam nullos alios festos dies colendos; & quæ hujusmodi multa fanatici illi homines disseminabant. Quare instituta accusatione comprehensi, & in Oppido Sangerhufano in rogam conjecti sunt.

Nova Secta in Mithia exorta damnatur. Gobelio, at. 6. c. 93. Chron. M. Belgii.

Annus Christi 1416.

Sigismundi Cæsar. 7. Wilhelmi Ep. Pad. 16. & ultimus.
Theodoricus Mörf. 1.

Procedebat jam in tertium annum felici successu, magnaque omnium Episcoporum concordia, Concilium Constantiense; exauctoratisque Joanne & Gregorio Pontificibus, restabat ad pacem Ecclesiæ expugnandus Benedictus XIII in Hispania Pontifex. Is licet multum sollicitatus per Legatos a Concilio in Hispaniam missos, pertinacissime tamen persistabat in Pontificatu suo retinendo, favore Ferdinandi Aragonum Regis, & procerum quorundam Hispanorum innixus. Quare rogatu Concilii Sigismundus Imperator, apud quem tum summa auctoritas, iter in Hispaniam suscepit, legationeque simul ad ceteros Reges perfunctus, Franciam, Angliam & magnam totius Europæ partem peragravit ad Principes cum Ecclesia reconciliandos: a Patribus interim Constantiæ in Concilio gnaviter con-

stanterque per congressus sessionesque pertractata sunt ea, quæ ex bono Ecclesiæ poscebantur.

Tandem Sigismundus sine Autumni regressus ex Francia in Germaniam rediit, Leodiumque perlatus, Leodiensibus privilegia reddidit. Inde Aquisgranum digressus; ubi aliquamdiu moratus, lites & bella, quibus Theodoricus Colonienfis Archiepiscopus cum Adolpho Montium Duce, & Wilhelmo fratre ac ceteris fœderatis commissas erat, non sine magno labore diremit; atque inde, ut hæc auctor Chronici Belgii retulit, Constantiam ad Concilium profectus rediit.

Fecit hæc Sigismundi Cæsaris auctoritas, ut post ejus discessum ex integro se Theodoricus Mörfanus, & Wilhelmus

Ann. & his. Ser. Concil. Constant. Alique auctores supra adducti. Sigismundi Imp. acta pro pace Ecclesiæ concilii Constantiæ.

Wilhelmus
Ep. Pad.
sponte Epi-
scopatu
abit. &
sponsam
ducit Theo-
doricæ ne-
ptem.

mus antistes noster inter se compone-
rent, cederetque non modo Wilhelmus
de jure, quod electione obtendebat in
Archiepiscopatum Coloniensem, sed &
Paderbornensem Episcopatum; quem
Theodoricus Administratoris titulo a
Capitulo & Joanne Pontifice obtinuerat,
æmulo relinqueret. Quo enim se ver-
teret Wilhelmus in has necessitatis angu-
stias conjectus? qui Capituli & urbis
conspiratione, atque æmuli potentia
castris Oppidisque exutus, ejectusque
erat extra diocæsin, nec nisi per incerta
bellorum reditum sperare poterat. Cæ-
sarem præterea sibi habebat adversum,
ordines ab æmulo occupatos, Princi-
pes, qui magna polliciti erant, fluctuan-
tes, pendentesque a Sigismundi Cæsaris
auctoritate, pacem pro bello ubique ex
voluntate Principum sollicitantis. Sed
magnam hujus mali causam culpamque
sibi dederat Wilhelmus, quod Episco-
pus consecratus non esset, consecratio-
nemque in hunc annum distulerat, qui
illi extremus a Pontifice præfinitus erat,
alias aut in Episcopatu relinquendus,
aut hic in alium ordinis veneratione &
Apostolicæ Sedis provisu transferen-
dus; ita vero qui nondum sacerdos af-
fectabat Coloniensem, simul Paderbor-
nensi Episcopatu excidit. Igitur ad alia
consilia, quia nondum majoribus ordi-
nibus initiatus erat, se vertit, Theodo-
rici cum primis Colonienfis Archiepi-
scopi hortatu callidaque persuasione.
Is quia Wilhelmo sponsam Paderbor-
nensem Ecclesiam præripuerat, neptem
illi suam Alheidem, Nicolai Teclen-
burgensis Comitum filiam, natam ex fo-
rore sua elegantem puellam offert spon-
sam, multaque præter dotem sponder;
quibus captus Wilhelmus sponsam hanc
commutat cum sponsa Ecclesiæ suæ.
Nuptiæ XIX die Mensis Februarii Aren-
bergæ, præsentem & procurantem Archi-
episcopo celebrata. Ita amici intimi,
qui tam infesti hæctenus æmuli fuerant.
Hunc in modum biennio post Joannes
de Bavaria, postquam supra XX annos
Leodiensem Episcopatum gessisset, re-
nunciato Episcopatu, ex Pontificis di-
spensatione cum Antonii Limburgensis
Ducis filia matrimonium iit. Hæc